
筑波経済月報　2015年9月号30

会員ひろば

筑波ふれあい倶楽部会員紹介コーナー筑波ふれあい倶楽部会員紹介コーナー

会員ひろば会員ひろば

「移動美容室　楓」

■ 事業内容  福祉美容（移動美容室 楓）
■ 代 表 者 代表取締役社長　山本　恵子
■ 所 在 地 茨城県土浦市殿里307-1
■ 電話＆FAX 029‐827‐3368、029‐827‐3504（FAX)
■ Ｕ Ｒ Ｌ  http://kaede-go.com/
■ 会員様PR 
　当社は、美容所の開設許可をいただいた「移動美容室」で、
平成15年に開業しました。福祉施設や病院を中心に、県内外
を回らせていただいております。出張美容は、お伺いする施
設内に専用の部屋が無いと難しいのですが、「移動美容室」な
ら衛生上も問題が無く、施設様より大変喜んでいただいてお
ります。また、スタッフも全員介護の資格を有しております。

笑顔・感謝・思いやり

株式会社 彩

工場内観

■ 事業内容  ドラム缶用各種バンドの製造販売、屋根板金工事・
 建築板金工事の請負、金属建材各製品の製造・販売
■ 代 表 者 代表取締役社長　山下　宏実
■ 所 在 地 茨城県土浦市藤沢3337-1
■ 電　　話 029‐862‐2811
■ E -ma i l  office@toho-kh.co.jp
■ Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.toho-kh.co.jp
■ 会員様PR 
　弊社は、昭和31年に設立以来、カラー鋼板などを建築の屋
根・外壁材に加工製造し、販売・工事をしております。また、
上部が開閉できるドラム缶（オープンヘッドドラムと呼ぶ）
用の結合部材（バンドと呼ぶ）を製造するとともにドラム缶
の販売もしております。

「人へ、住まいへ、産業へ」、ニーズに合った「もの」と「サービス」を提供します

東邦工板株式会社

門形ＭＣ　オークマ（ＭＣＶーＡⅡ）

■ 事業内容  産業機械・精密機械の部品加工
■ 代 表 者 代表取締役　岡田　吉彦
■ 所 在 地 茨城県石岡市東田中1503‐4
■ 電　　話 0299‐26‐1064
■ E -ma i l  oks@iinet.ne.jp
■ Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.iinet.ne.jp/̃oks/
■ 会員様PR 
　当社は、創業から43年機械加工業としての実績があります。
産業機械・精密機械の部品加工を主にしております。Φ300
～Φ1,000位の丸物を得意とし、その他試作品、小ロット～
量産品、多品種を加工。又、マスターキャムによる3Ｄ製作
加工が可能。品質はもちろん、納期厳守をモットーに日々努
力しております。

技術力・高品質・信頼

株式会社 岡田製作所



筑波経済月報　2015年9月号 31

会員ひろば

筑波ふれあい倶楽部会員紹介コーナー筑波ふれあい倶楽部会員紹介コーナー

会員ひろば会員ひろば

ブロムステルアンナ「アンナの花屋」の全景

■ 事業内容  切花、鉢花、小売業
■ 代 表 者 代表取締役　浜小路　節司
■ 所 在 地 茨城県つくば市千現１丁目15-10
■ 電　　話 029‐852‐6733
■ E -ma i l  shop@blomsteranna.com
■ Ｕ Ｒ Ｌ  http://jp.blomsteranna.com/
■ 会員様PR 
　本店のブロムステルアンナつくば店は開店8年目を迎えま
した。発表会、送別会等の花束やフラワーアレンジメント、
お祝い用のスタンド花などギフト系のお花をメインに販売し
ております。
　また、姉妹店の花いち牛久猪子店、花いち東深井店は仏花
とガーデニング向き花苗をメインに販売しております。

毎日花のある暮らし　応援します

有限会社 ユーロプランツ
フラワーショップ　ブロムステルアンナ

本館ロビー

本館外観

■ 事業内容  介護老人福祉施設の運営
■ 代 表 者 理事長　矢口　幸一
■ 所 在 地 茨城県土浦市小岩田西2-1-49
■ 電話＆FAX 029‐835‐3131、029‐835‐3133（FAX)
■ E -ma i l  kh-yasuraginosono@outlook.jp
■ Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.juseikai-yasuraginosono.or.jp/
■ 会員様PR 
　平成14年12月開設以来地域に開かれた福祉施設を目標に
職員一同努力を重ねてまいりました。お蔭様で各事業を合せ
年間約３万７千名の方々にご利用して頂けるまでに成長いた
しました。施設見学・介護のご相談も随時受け付けておりま
すので、お気軽にご連絡ください。

利用者様の尊厳を守り「健康で明るく生きがい」のある日常生活を営むことができますように心のこもった援助を提供します

社会福祉法人 寿生会
特別養護老人ホーム「やすらぎの園」

土浦イオンモール店内観

■ 事業内容  佃煮、煮干製造・卸・小売

■ 代 表 者 代表取締役　戸田　廣

■ 所 在 地 茨城県かすみがうら市加茂3385

■ 電話＆FAX 029‐898‐2111、029‐897‐1153（FAX)

■ Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.dewaya.co.jp

■ 会員様PR 
　創業昭和７年以来、霞ヶ浦で獲れるワカサギなど湖の幸、
海の幸を使った佃煮、煮干を製造し量販店などへの卸販売、
茨城県内の8つの直営店で小売販売をしています。霞ヶ浦の
豊富な魚を加工した伝統食・佃煮を広い世代食べていただく
ことを大事にしています。　

霞ヶ浦と共に 80余年、湖畔の工場でおいしく安全な商品づくりに励んでいます

株式会社 出羽屋

　「会員ひろば」では、筑波ふれあい倶楽部の会員様の中から、毎月6社程度ご紹介させていただきます。（順不同）
　「筑波　経済月報」は、筑波ふれあい倶楽部 約2,700の会員様にお届けしております。本頁が、会員様同士の交流

（商談）などにお役に立つことが出来れば幸いでございます。
　なお、製商品についてのお問合わせがございます場合は、直接、掲載会員様にご連絡をお願いいたします。

会員ひろば


